

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	171.804.018,28	171.804.018,28	33.371.337,88	19,42	33.371.337,88	19,42	138.432.680,40
RECEITAS CORRENTES	167.441.691,20	167.441.691,20	33.268.490,60	19,87	33.268.490,60	19,87	134.173.200,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.329.000,00	5.329.000,00	2.886.000,98	54,16	2.886.000,98	54,16	2.442.999,02
Impostos	4.849.000,00	4.849.000,00	2.806.524,64	57,88	2.806.524,64	57,88	2.042.475,36
Taxas	480.000,00	480.000,00	79.476,34	16,56	79.476,34	16,56	400.523,66
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.300.000,00	2.300.000,00	417.752,05	18,16	417.752,05	18,16	1.882.247,95
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	2.300.000,00	2.300.000,00	417.752,05	18,16	417.752,05	18,16	1.882.247,95
RECEITA PATRIMONIAL	1.184.500,00	1.184.500,00	535.757,48	45,23	535.757,48	45,23	648.742,52
Receitas imobiliárias	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Receitas de valores mobiliários	1.181.000,00	1.181.000,00	535.757,48	45,36	535.757,48	45,36	645.242,52
Outras receitas patrimoniais	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	17,10	0,86	17,10	0,86	1.982,90
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	157.558.191,20	157.558.191,20	29.320.890,70	18,61	29.320.890,70	18,61	128.237.300,50
Transferências intergovernamentais	157.328.391,20	157.328.391,20	29.143.474,90	18,52	29.143.474,90	18,52	128.184.916,30
Transferências de convênios	229.800,00	229.800,00	177.415,80	77,20	177.415,80	77,20	52.384,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.068.000,00	1.068.000,00	108.072,29	10,12	108.072,29	10,12	959.927,71
Multa e juros de mora	213.000,00	213.000,00	30.995,46	14,55	30.995,46	14,55	182.004,54
Indenizações e restituições	605.000,00	605.000,00	73.127,58	12,09	73.127,58	12,09	531.872,42
Receita da dívida ativa	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Receitas correntes diversas	50.000,00	50.000,00	3.949,25	7,90	3.949,25	7,90	46.050,75
RECEITAS DE CAPITAL	4.362.327,08	4.362.327,08	102.847,28	2,36	102.847,28	2,36	4.259.479,80
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.082.327,08	2.082.327,08	0,00	0,00	0,00	0,00	2.082.327,08
Operações de crédito internas	2.082.327,08	2.082.327,08	0,00	0,00	0,00	0,00	2.082.327,08
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Alienação de bens móveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Alienação de bens imóveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.260.000,00	2.260.000,00	102.847,28	4,55	102.847,28	4,55	2.157.152,72
Transferências intergovernamentais	1.850.000,00	1.850.000,00	102.847,28	5,56	102.847,28	5,56	1.747.152,72
Transferências de convênios	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	171.804.018,28	171.804.018,28	33.371.337,88	19,42	33.371.337,88	19,42	138.432.680,40

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

orçamentárias (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	171.804.018,28	171.804.018,28	64.154.017,07	64.154.017,07	107.650.001,21	30.966.873,32	30.966.873,32	140.837.144,96	23.568.320,51	33.187.143,75	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)											
AMORT. DA DÍVIDA INT											
Divida mobiliária											
Outras dividas											
AMORT. DA DÍVIDA EXT											
Divida mobiliária											
Outras dividas											
SUBTOTAL COM REFINANCI MENTO (XII)=(X+XI)	171.804.018,28	171.804.018,28	64.154.017,07	64.154.017,07	107.650.001,21	30.966.873,32	30.966.873,32	140.837.144,96	23.568.320,51	33.187.143,75	
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	2.404.464,56	-	-	-	
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	171.804.018,28	171.804.018,28	64.154.017,07	64.154.017,07	107.650.001,21	30.966.873,32	33.371.337,88	140.837.144,96	23.568.320,51	33.187.143,75	
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barbalha - DATA DA EMISSÃO: 27/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 17:59:51

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ARGEMIRO SAMPAIO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

INFOCONT ASSESSORIA CONTABIL MUNICIPAL
CONTADOR

JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO
SECRETARIO DE FINANÇAS

CIRO ROCHA PAZ
CONTROLADOR GERAL